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DYHKLMY iFeel ABTOPECTAPT BCTPOEHHbIN

SNEKTPUYECKNM

HAOrPEBATE/Tb

DUNLTP NPeaBapUTENbHOM OYMCTKIM
MOCTaBNAETCA B KOMIIEKTE

* Mpw yCTaHOBKE 3UMHEro KOMMAeKTa, onuma

BHyTpeHHMe 6110KM KOJTOHHOIo TUNa

|
|

HU3KNM
YPOBEHb LLIYMA

3UMHUI
KOMMJIEKT -40°C*

YBEJTUMEHHAA
ANHA TPACC

Namenu TennoobMeHHKKa
KoHamumoHepoB ROYAL CLIMA
3aWMLLEHDBI aHTUKOPPO3UINHBIM
nokpbitremM Golden Fin. OHo
npenoxpaHaeT TeNN00OMEHHMUK

OT BO3OEWCTBMA Mbln, AOXKAA,
HaCbILLIEHHOIO CONAMM BO3AYyXa

M APYrUX BPpeaHbIX GaKTOpOB,
3HaYMTENbHO YyBENVYMBasa MPU 3TOM
CPOK CNy»Obl KOHAVLMOHEPA

B KOMMNEKTE

J

AHTUKOPPO3UW-
HOE MOKPbITUE
GOLDEN FIN

BCTPOEHHbIN
DOUNLTP
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LA LTRRE b

B cny4dae HapylleHna
SNEKTPOMUTAHNA KOHOMLMOHEP
aBTOMaTMYeCKM BOCCTaHaBIMBaeT
CBOIO paboTy C TEMK »Ke paboummm
napameTpamu, KoTopble Obin
YCTaHOBMEHbl 40 OTKIOYEeHMA
nofdadmn aMeKTPo3HepPrm



NOJTYTTPOMbBIWJTEHHDBIE CTTTNT-CUCTEMDb

ES pE RTO 3CIMEPTO

BHYTpeHHU 610K
MapameTtp / Mogenb

Hapy»KHbl 6ok
SNeKTPonUTaHme BHYTpeHHero 6r1oka, B/Mu/d
SMeKTponUTaHme Hapy>KHoro 6m1oka, B/My/d
XonogonpousBOANTENbHOCTb, KBT
TennonpounsBoamnTenbHOCTL (+TIH), KBT
HoMuHanbHbIN TOK* (oxnaxaeHne/Harpes+TaH), A
HoMWHanbHaa MOLLHOCTL® (oxNaxaeHne/Harpes+T3H), BT
KoadpdurumeHT EER / Knacc sHeproahheKTnaHOCTH (oxnaxaeHwe)
KosddumupmeHT COP / Knacc sHeproshbdeKTMBHOCT (Harpes)
Pacxof BO3yxa BHyTpeHHero 611oka, M3/
YpoBeHb LyMa BHyTpeHHero 6noka, AB(A)
Tun xnagareHTa
Pa3mepbl BHyTpeHHero 6noka (LUxBxr), MM
Pa3mepbl BHyTpeHHero 61oka B ynakoske (LUxBx[), MM
Bec HeTTo/6pyTTO BHYTPEHHEro 6/10Ka, KI
MakcumanbHas anvHa Tpyo, M

MaKcuMarbHbI Nepenag no BbICOTe MEXAY BHYTPEHHUM U HAPYYKHbBIM
6r10KaMu, M

[nameTp apeHaxka, MM

[nameTp XMAKOCTHON TRY6bI, MM (atoM)
[nameTp razoBoit TpyObl, MM (O0MM)

Paboyne TeMnepaTypHble rpaHKLbl, OXNaXaeHe
Pabouyne TeMnepaTypHble rpaHKLbl, HarpeB
CTOpOHa NMOAKMIOYEHNS 2NEKTPONUTAHNS
MexBnoYHbIN Kabesb, MM2**

CunosoW kabenb, MM2*¥*

ABTOMaT 3aLUnThI, A

MakcuManbHasa noTpebnaemMas MOLLHOCTb, KBT
MakcrManbHbI NoTpebngemsii Tok, A

Knacc nblneBnaro3alunTbl, BHyTOEHHWUI 610K

Krnacc 3neKTpo3aLnThl, BHYTPEHHWI BNOK

*  HoMwuHanbHana notpebnaemas MOLIHOCTb U TOK NPUBEAEHb! A9 KOHAULMOHEPA B LIENIOM (BHYTPEHHWIA+HAPYKHbIN GI10K).
** TMprBeAeHbl peKoMeHIyeMble ceveHns Kabenen 1 aBTomata 3allmTbl. Bbl MOXeTe caMoCToATeNbHO Nofo6paTh Kabenb U aBTOMAT 3alLUThl NMOCe KOHCYNETaLMK ¢ cepTUdULMPOBaHHbIM

3MEKTPUKOM WK NofobpaB kabenb 1 aBTOMaT 3aLUnTbl 4N BaLLWX yCNoBMi no My3.

ES-S 24HRCX
ES-E 24HSCX
220-240/50/1
220-240/50/1
7,03
791+ 273
1,80 /1,72 +12,40
2337 /2321 + 2730
301/B
341/B
800/910
40/47
R410A
510x1750%315
1905x400%610
384/46)

20

10

16
9,53 (3/8")
15,88 (5/8")
+18°C ~ +43°C
-7°C ~ +24°C
Hapy>kHbI1 6110K
3x25+3x15+2x05
3x4,0
22
3,45+2,50
18,0+114
IPX0
|

ES-S 48HRCX
ES-E 48HX
380-415/50/3
380-415/50/3

14,07
16,12 + 3,52
9,50/10,0 + 530
5300 /5350 + 3700
2,65/D
301/D
1180/1488
46/54
R410A
540x1825x410
1965x565x690
529/694
50

30

16
9,53 (3/8")
19,05 (3/4")
-25°C ~ +43°C
-7°C ~ +24°C
Hapy>kHbI1 610K
8x15
5x2,5
25
6,30+3,70
11,0+53
IPX0
|

ES-S 60HRCX
ES-E 60HX
380-415/50/3
380-415/50/3

1758
189 + 3,52
1,50/11,0 + 570
6738 /5544 + 3900
261/D
341/B
1984/2326
50/54
R410A
600x1934%455
2080%585x755
670/856
50

30

16
9,53 (3/8")
19,05 (3/4")
-25°C ~ +43°C
-7°C ~ 424°C
Hapy>kHbIn 610K
8x15
5x2,5
25
7,50+3,90
12,6+5,7
IPX0
|
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Mogenb/Pasmep, MM A B C

ES-S 24HRCX 510 1750 35 (&)
ES-S 48HRCX 540 1825 410
ES-S 60HRCX 600 1934 455
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