

## Внутренние блоки колонного типа





















ФУНКЦИЯ iFeel

ABTOPECTAPT

ВСТРОЕННЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ДОГРЕВАТЕЛЬ

ЗИМНИЙ КОМПЛЕКТ -40°С\*

иний увеличенная ЕКТ -40°С\* Длина трасс

НИЗКИЙ УРОВЕНЬ ШУМА

ВСТРОЕННЫЙ ФИЛЬТР

АНТИКОРРОЗИЙ-НОЕ ПОКРЫТИЕ GOLDEN FIN







Ламели теплообменника кондиционеров ROYAL CLIMA защищены антикоррозийным покрытием Golden Fin. Оно предохраняет теплообменник от воздействия пыли, дождя, насыщенного солями воздуха и других вредных факторов, значительно увеличивая при этом срок службы кондиционера



В случае нарушения электропитания кондиционер автоматически восстанавливает свою работу с теми же рабочими параметрами, которые были установлены до отключения подачи электроэнергии

<sup>\*</sup> При установке зимнего комплекта, опция.



## ПОЛУПРОМЫШЛЕННЫЕ СПЛИТ-СИСТЕМЫ

## ESPERTO ЭСПЕ́РТО

- /	Внутренний блок	ES-S 24HRCX	ES-S 48HRCX	ES-S 60HRCX
Параметр / Модель	Наружный блок	ES-E 24HSCX	ES-E 48HX	ES-E 60HX
Электропитание внутреннего блока, В/Гц/Ф		220-240/50/1	380-415/50/3	380-415/50/3
Электропитание наружного блока, В/Гц/Ф		220-240/50/1	380-415/50/3	380-415/50/3
Холодопроизводительность, кВт		7,03	14,07	17,58
Теплопроизводительность (+TЭH), кВт		7,91 + 2,73	16,12 + 3,52	18,9 + 3,52
Номинальный ток* (охлаждение/нагрев+ТЭН), A		11,80 / 11,72 + 12,40	9,50 / 10,0 + 5,30	11,50 / 11,0 + 5,70
Номинальная мощность* (охлаждение/нагрев+ТЭН), Вт		2337 / 2321 + 2730	5300 / 5350 + 3700	6738 / 5544 + 3900
Коэффициент EER / Класс энергоэффективности (охлаждение)		3,01 / B	2,65 / D	2,61 / D
Коэффициент СОР / Класс энергоэффективности (нагрев)		3,41 / B	3,01 / D	3,41 / B
Расход воздуха внутреннего блока, м³/ч		800/910	1180/1488	1984/2326
Уровень шума внутреннего блока, дБ(А)		40/47	46/54	50/54
Тип хладагента		R410A	R410A	R410A
Размеры внутреннего блока (Ш×В×Г), мм		510×1750×315	540×1825×410	600×1934×455
Размеры внутреннего блока в упаковке (Ш×В×Г), мм		1905×400×610	1965×565×690	2080×585×755
Вес нетто/брутто внутреннего блока, кг		38,4 / 46,1	52,9 / 69,4	67,0 / 85,6
Максимальная длина труб, м		20	50	50
Максимальный перепад по высоте между внутренним и наружным блоками, м		10	30	30
Диаметр дренажа, мм		16	16	16
Диаметр жидкостной трубы, мм (дюйм)		9,53 (3/8")	9,53 (3/8")	9,53 (3/8")
Диаметр газовой трубы, мм (дюйм)		15,88 (5/8")	19,05 (3/4")	19,05 (3/4")
Рабочие температурные границы, охлаждение		+18°C ~ +43°C	-25°C ~ +43°C	-25°C ~ +43°C
Рабочие температурные границы, нагрев		-7°C ~ +24°C	-7°C ~ +24°C	-7°C ~ +24°C
Сторона подключения электропитания		Наружный блок	Наружный блок	Наружный блок
Межблочный кабель, мм <sup>2**</sup>		3×2,5 + 3×1,5 + 2×0,5	8×1,5	8×1,5
Силовой кабель, мм2**		3×4,0	5×2,5	5×2,5
Автомат защиты, А**		32	25	25
Максимальная потребляемая мощность, кВт		3,45+2,50	6,30+3,70	7,50+3,90
Максимальный потребляемый ток, А		18,0+11,4	11,0+5,3	12,6+5,7
Класс пылевлагозащиты, внутренний блок		IPX0	IPX0	IPX0
Класс электрозащиты, внутренний блок		I	I	

<sup>\*</sup> Номинальная потребляемая мощность и ток приведены для кондиционера в целом (внутренний+наружный блок).

<sup>\*</sup> НОМИНАЛЬНАЯ ПОГРЕОГИЕМАЯ МОЩНОСТЬ И ПОК приведены для кондилционера в целом (внутренний тнаружный олог).

\*\* Приведены рекомендуемые сечения кабелей и автомата защиты. Вы можете самостоятельно подобрать кабель и автомат защиты после консультации с сертифицированным электриком или подобрав кабель и автомат защиты для ваших условий по ПУЭ.

